王慧轩 男 董事、联席总裁 中国 北京 否
齐联 男 董事、联席总裁 中国 北京 否
孙娟 女 董事 中国 北京 否

康旭芳 女 高级副总裁、首席人才官 中国 北京 否

周洋 女
副总裁、财务负责人（财务总监）
兼财务管理中心总经理、国际合

作部总监
中国 北京 否

叶铭 男 副总裁 中国 北京 否
常阳 男 董事会秘书 中国 北京 否
（二）紫光通信
姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 其他国家或地区

居留权
赵伟国 男 董事长、总经理 中国 北京 否
张亚东 男 董事 中国 北京 否
郑铂 男 董事 中国 北京 否
（三）北京健坤投资集团有限公司
姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 其他国家或地区

居留权
赵伟国 男 董事长 中国 北京 否
李义 男 董事、总经理 中国 北京 否

李禄媛 女 董事 中国 北京 否
三、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5%以上权益情况
截至本报告书签署之日，除文一科技外，信息披露义务人持有、控制其他上市公

司 5%以上权益情况如下：
序号 证券简称 证券代码 上市交易所 控制股份比例

1 紫光股份 000938 深交所 52.98%（其中：紫光集团直接持有 0.19%，通过控制
的下属公司间接持有 52.79%）

2 紫光国微 002049 深交所 36.77%（其中：紫光集团直接持有 0.18%；通过控制
的下属公司间接持有 36.59%）

3 紫光学大 000526 深交所 23.76%（其中：紫光集团直接持有 3.02%；通过控制
的下属公司间接持有 20.74%）

四、各信息披露义务人之间在股权、资产、业务、人员等方面的关系情况
截至本报告书签署之日，信息披露义务人健坤投资持有紫光集团 49%股权，且健坤

投资的控股股东赵伟国先生为紫光集团董事长。

第三节 权益变动目的
一、信息披露义务人本次权益变动目的
本次权益变动是信息披露义务人基于自身战略发展需要，优化资源配置安排考虑。
二、信息披露义务人在未来 12个月的持股计划
截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有增持或减持公司股份

的具体计划。如果未来发生相关权益变动事项，信息义务披露人将严格按照相关法律法
规的规定，依法履行信息披露义务及相关批准程序。
第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在本次权益变动前后持有上市公司股份的情况
本次权益变动前，信息披露义务人合计持有文一科技 25,727,415 股股份，占文一科

技总股本的 16.2390%；本次权益变动后，信息披露义务人合计持有文一科技 17,805,915
股股份，占文一科技总股本的 11.2390%。

具体变动情况如下：
单位：股，%

股东名称
本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量
（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比

例 数量（股） 占总股本比例

紫光集团 13,966,937 8.8158% 7,921,500 5.0000% 6,045,437 3.8158%
紫光通信 11,510,478 7.2653% 0 0% 11,510,478 7.2653%
健坤投资 250,000 0.1578% 0 0% 250,000 0.1578%
合 计 25,727,415 16.2390% 7,921,500 5.0000% 17,805,915 11.2390%
二、股份权利限制情况
信息披露义务人持有的文一科技的股份不存在其他权利限制， 包括但不限于股份

被质押、冻结。
第五节 前 6个月内买卖上市交易股份的情况

本报告书签署之日前六个月内，除历次和本次公告披露的交易外，信息披露义务人
不存在通过证券交易所买卖文一科技股份的情况。
第六节 其他重大事项

一、截至本报告书签署日，本报告书已经按照有关规定对本次权益变动的有关信息
进行了如实披露，不存在根据法律法规应当披露而未披露的其他重大信息，亦不存在其
他应当为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息。

二、信息披露义务人的法定代表人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
第七节 备查文件

一、备查文件
1、信息披露义务人紫光集团、紫光通信、健坤投资的营业执照复印件；
2、信息披露义务人紫光集团、紫光通信、健坤投资的董事及主要负责人名单。
二、备查文件的备置地点
以上文件备置于上市公司董事会秘书处。

信息披露义务人的声明
本人以及本人所代表的紫光集团有限公司，承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
信息披露义务人：紫光集团有限公司

法定代表人：赵伟国
签署日期：2020 年 5 月 8 日

信息披露义务人的声明
本人以及本人所代表的北京紫光通信科技集团有限公司， 承诺本报告不存在虚假